
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

渡 津 地 域 コ ミ ュ

ニ テ ィ 交 流 セ ン

ター発行  

TEL52－ 2569  

回  覧  

 コミュニティ交流センターの運営方針として下記の条件での利用となります。

(変更の可能性あり )  

①三つの密の回避  ②人と人との距離の確保  ③飲食中以外はマスク着用  

④手洗いなど手指消毒  ⑤健康観察表の記入    

  ＊基本の感染防止対策の徹底をよろしくお願いします。  

 

渡津の世帯 /人口   11 月末日現在 (比 10 月 )  ☆世帯数 1010 戸  (-2)  

 ★人口数  1871 人（±0）  男 920 人（±0)、女 951 人（±0）  

人）  

あけましておめでとうございます。  

新春を迎え、謹んで皆様のご健勝をお喜び申しあげます。

昨年は、少しずつではありますが、ｗｉｔｈコロナのもとで

行事を行うことが出来ました。本年も実りある年になるよ

う、各種活動が通常どおり出来るようにと願うところです。

本年も協議会・センター活動にご理解、ご協力を賜りますよ

う、よろしくお願い致します。  

１２月４日  ノルディック・ウォーキング  
第３４回島根県スポーツ・レクリ

エーション祭『スポレク広場ノルデ

ィック・ウォーキング』が渡津地区

で開催されました。ガイドの嘉戸団

地 地 区 野 原 さ ん と セ ン タ ー を 出 発

し、嘉戸・塩田の街並み、灯台、河

川敷などを巡り、渡津の歴史と景観

に触れていただきました。    

今年一年、交通事故、人的災害がありませんように！  

 江津警察署より、反射タスキをセンターに寄贈していただ

きました。交通事故防止の為、ご利用ください。また、江津工

業高等学校の生徒より、疫病退散の『鍾馗』を題材としたモニ

ュメントの寄贈もしていただきました。  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・故郷の大河『江川 』の河川敷で  

清々しい朝の空気を吸いながら、みんなでラジオ体操！  

・そして、護岸をみんなできれいにしよう！  

  

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 ５日 (木 )  民生児童委員定例会   １２日 (木 )  子ども広場  鏡開き  

26 日 (木 )  ひだまりカフェ     ＊各地区  とんど焼き       

 

 

 

 平 成 ８ 年 よ り ２ ６ 年間 、 渡津 地

区 の 防 災の 為 に 活 動 して い たポ ン

プ車 が 新し く なり ま した 。 新し い

車両 は 、 ４ 人 乗り で 作業 効 率 も 飛

躍 的 に 向 上 し て お り 、 消 防 団 の

方々 は 『 こ れ から も 災害 に 対処 で

きるよう、精進してまいります。』

と抱負を述べられました。  

１２月１０日  渡津分団  小型動力ポンプ積載車引渡式  

１２月１８日  協議会・センター清掃  

  

   

 協議会総勢 16 名でセンターの清掃をしていただきました。普段手の回らない場所、ホ

ールの換気扇のホコリ取りなどもしていただき、とてもきれいになりました。寒い中、本

当にありがとうございました。  

  

１２月８日  クリスマス会～子ども広場  

 
 今年もサンタさんが子ども広場に来てくれました。みんなが良い子にしていたから

かな。恥ずかしくて声をかけられない児童もいましたが、スタッフさんの手作りカッ

プケーキとクッキーを食べ、サンタさんとこおりおにをして楽しかったね。  

センターは１２ /２９ (木 )～１ /３ (火 )

まで年末年始休館といたします。  

４日より開館いたします。  


